
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER 
EN SCHEPENEN

ZITTING VAN 10 AUGUSTUS 2020Provincie
ANTWERPEN

Arrondissement
TURNHOUT

GEMEENTE
2235 Hulshout

Aanwezig:
Geert Daems: burgemeester
Elien Bergmans, Hilde Van Looy, Karolien Laeremans, Saskia Luyten: 
schepenen
Anita Van den Eynde: algemeen directeur
Verontschuldigd:
Joost Verhaegen: schepen

BESLISSING: Gemeentelijk aanvullend reglement. Doodsbroekstraat. Zebrapad.

Voorgeschiedenis
• 25 april 2016: College van burgemeester en schepenen beslist de goedkeuring gemeentelijk 

aanvullend reglement van een oversteekplaats voor voetgangers te voorzien ter hoogte van 
Doodsbroekstraat 24.

Feiten en context
• Door de hernummering in 2018 dient het gemeentelijk aanvullend reglement van 25 april 2016 

geactualiseerd te worden. 
• De Doosbroekstraat en Beemdenstraat zijn gedefinieerd als lokale wegen type III en er geldt een 

snelheidsbeperking van 50 km/u. De straten werden opgenomen in een zone waar veel sluipverkeer 
wordt gedetecteerd met per week 12 000 voertuigen in de Beemdenstraat in beide rijrichtingen. 

Juridische gronden
• 16 maart 1968:  Wet betreffende de politie van het wegverkeer, gecoördineerd door het koninklijk 

besluit.
• 1 december 1975: Koninklijk besluit houdende het algemeen reglement van de politie op het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg.
• 11 oktober 1976: Ministerieel besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.
• 24 juni 1988: Nieuwe gemeentewet
• 17 maart 2005: Gemeentelijk mobiliteitsplan conform verklaard en goedgekeurd door de 

gemeenteraad op datum van 29 augustus 2005 en na herziening opnieuw vastgesteld op 21 mei 2012.
• 26 maart 2006: Besluit Vlaamse Regering tot operationalisering van het beleidsdomein Mobiliteit en 

Openbare Werken, hoofdstuk II, art. 2,4°f van .
• 16 mei 2008: Decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en 

bekostiging van de verkeerstekens.
• 23 januari 2009: Besluit Vlaamse Regering betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 

en de plaatsing en de bekostiging van de verkeerstekens.
• 3 april 2009: Omzendbrief MOB/2009/01 inzake de aanvullende reglementen op de politie over het 

wegverkeer.
• 22 december 2017 en latere wijzigingen: Decreet lokaal bestuur.

Adviezen
• April 2016: Verkeerscommissie geeft positief advies omtrent het actualiseren van het gemeentelijk 

aanvullend reglement door aanpassing van de huisnummers, met een oversteekplaats voor 
voetgangers te voorzien ter hoogte van Doodsbroekstraat 32.

Argumentatie
Gezien de mogelijkheid om twee voetpaden te verbinden aan een kruispunt, wordt een voetgangersoversteek 
aangeraden. 
BESLUIT:
Artikel 1:
College van burgemeester en schepenen beslist om de collegebeslissing van 25 april 2016 houdende 
goedkeuring gemeentelijk aanvullend reglement Doodbroekstraat zebrapad integraal in te trekken.
Artikel 2: 



College van burgemeester en schepenen beslist om een oversteekplaats voor voetgangers te voorzien ter 
Doodbroekstraat 32 te Hulshout.
Artikel 3:
De bepalingen van het artikel twee worden ter kennis van de weggebruikers gebracht door middel van 
markeringen in de vorm van witte banden, evenwijdig met de as van de rijbaan. De breedte van de stroken en 
van de tussenafstand is ongeveer 0.50m en lengte van minstens 3 m. Ter hoogte van de oversteekplaats zelf 
wordt een aanwijzingsbord F49 geplaatst.
Artikel 4:
Huidig reglement wordt bekendgemaakt overeenkomstig art. 287 en 288 van het decreet lokaal bestuur.
Artikel 5: 
Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan 
- Het Departement Mobiliteit en Openbare Werken, afdeling Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid
- De bestendige deputatie van de provincie Antwerpen 
- Dhr. Griffier der Rechtbank van 1e Aanleg te Mechelen
- Dhr. Griffier der Politierechtbank van Turnhout
- Dhr. Griffier van het Vredegerecht van Heist-op-den-Berg
- Dhr. Hoofdcommissaris van politie van de lokale politiezone Zuiderkempen 

Namens het college van burgemeester en schepenen
Bij verordening
de algemeen directeur
(get.)
Anita Van den Eynde

de burgemeester
(get.)

Geert Daems
VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL

Bij verordening
De algemeen directeur de burgemeester

Anita Van den Eynde Geert Daems


